
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00067/2023 

~ 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO D ")S SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO, 
PROCESSAMENTO E DIGITAÇÃO DE DADOS DOS SIS EMAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA à SAÚDE E ATIVIDADES DE 
PLANEJAMENTO TÉCNICO E ESTRATÉGICO DO SUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Foi dada a devida 
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinr. :;te, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial dos 
Municípios do Estado da Paraíba - 13/12/2023. Licitantes c 'astrados neste processo: JB COMERCIOS E SERVICOS LTDA -
CNPJ: 21.052.846/0001-45; MARIANA TEODORO DOS SI .ITOS - CPF: 059.403.004-80. Às 09:00 horas do dia 29/12/2023, 
reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Pr rtaria n° 047 de 04/04/2023, composta pelos servidores: RAFAEL 
VANDERLEI SOARES - Pregoeiro; FRANCISCO LOf'E_S DE LIMA- Membro da equipe de apoio; MARIA DO SOCORRO BRAGA 
RIBEIRO - Membro da equipe de apoio. Inicialn conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro 
abriu a sessão pública e efetuou o credenciamer. . interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: MARIANA 
TEODORO DOS SANTOS - Envelope sem r^nresentante: participação válida; JB COMERCIOS E SERVICOS LTDA -
Representante: LEONARDO LEITE VIANA, Brasi~ciro, Solteiro, Representante, residente e domiciliado na Rua Várzea da Benta, 
109 - Vila Bancaria - Lavras da Mangabeira - CE. CPF n° 072.085.273-00, Carteira de Identidade n° 20087558119 SSP. Em 
seguida foram identificados os envelopes cone 's propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente 
qualificados, abrindo-se os envelopes Propos Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. 
Analisadas as propostas, passou a informar: U desc':ossificado por sua proposta não atender as exigências contidas no 
instrumento convocatório: JB COMERCIOS E S' 'OS LIDA. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação 
da classificação da proposta e a convocação do ;e, de .'tordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para 
a apresentação dos lances. Posteriormente deu : ,ntinn de a Use em que foram efetuados e devidamente registrados no 
correspondente Histórico da Ata, os respectivo- 'n :es vr: is. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi 
aberto o envelope contendo a documentação dc `oção cnas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente 
rubricado. Analisados os elementos o Prenoeir ' u a i .:armar: O licitante melhor classificado na fase de lances verbais foi 
considerado inabilitado por sua documen'n çc ntend :r ao c' no' to no instrumento convocatório. O Pregoeiro fixou ao 
licitante prazo para apresentação de nova doce, : ãO: oito dias Sois. O envelope contendo a documentação do respectivo 
licitante não classificado dentre as melhores nrer. 
nenhuma observação foi feita. Considerações c 
NO CNPJ N° 21.052.846/0001--45, SOLICITO 
PROPOSTAS DE PREÇO. RESTANDO APEP' 
N°: 059.403.004-80, ANALISANDO OS D' 
AUSÊNCIA DA DECLARAÇÃO CONTIDA N' 
8:666/93, SOLICITAMOS O ENVIO DESTA D. 
DIAS ÚTEIS. Nada mais havendo a consUr, Lr: 
assinada. 

RAFAEL VANDEPLEI EOAi 

~ 
MARIA DO SOCORRO L <f\L~E\ 

Us, ainda lacrad-'. : crá devolvido ao seu representante. Facultada a palavra: 
--'oeiro: A EMPRESA JB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, INSCRITA 

ISTÊNCIA DO PROCESSO EM TELA ANTES DA ABERTURA DAS 
SSC' FISICA MARIANA TEODORO DOS SANTOS, INSCRITA NO CPF 
'TOS DE ID `,ILITAÇÃO DA REFERIDA EMPRESA, NOTAMOS A 

ï 9.3.0 DC EDITAL. CONFORME O ART. 48, PARÁGRAFO 3 DA LEI 
' 'AÇÃO °ARA NOSSO E-MAIL CU PRESENCIALMENTE EM ATÉ OITO 

a pro- coteAis,que depois de lida e achada conforme, vai devidamente 

FRANCISCO LOPES DE LIMA 



~ 

~ 

J~ 

~•; 
r, 

~, • - ~, -..L 

ETTAC?.` DA PAnI`,Íc3A 
PRE_FEIT:.'r h. `"UNI^≤PAL Dí- Ss`,O FRANCISCO 

C ; i . ;'E=Rf `^JEN T E DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESEr! l L N° 000:71202^ 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e E de Apoio, enr 'rregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação 
acima indicada, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DOS S ?V: OS [ ACc ̀  ""1.NHAMENTO, MONITORAMENTO, PROCESSAMENTO 
E DIGITAÇÃO DE DADOS DOS S STEMAS "~ .°.PEN P' RIA à SAÚDE E ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO 
TÉCNICO E ESTRATÉGICO DO SUS, CCNFO ER ̂  • . ' L_ I . RÊNCIA. 

1.0 -DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cad<' n.,,, .. C
definidos no respectivo instrumento convc : d ' • :pa c; 
quadro: 

- MARIANA TEODORO DOS SANTOS. 
Item(s): 1; Valor: R$ 33.600,00. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERR !S 
- MARIANA TEODORO DOS SAN'
Item 1: 2.800,00. 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PAr' \ ^ E' 

Não há registro. 

4.0 -DA FASE DE NEGOCIAÇÃ 

4.1 - Valor: 
- Não há registro. 

4.2 - Quantidade: 
-'Não há registro. 

5M - DO RESULTADO FINAL 

nicialmente as observações apontadas e os critérios 
iva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte 

Considerados os valores apresentados por c .. a lir.' nt 'Hserv.n' ões apontadas durante o processo e os critérios definidos 
no instrumento õonvocatório, ao final desta ses 

c odu; o sr".uinte resultado: 

Licitante vencedor, item correspondente c t r .'I da Mação: 

RAFAEL' NDERLI_I SOARES FRANC'ISCO LOPES DE LIMA 

 ~  
MARIA DO SOCORRO Gl , ''.GF, 


